ПРОЕКТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОГОСОНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«__»_______ 2025г                                                                            №___
с. Хилогосон

О внесении изменений в Решение от 20 ноября 2024 года № 28
«Об установлении земельного налога на территории
 сельского поселения «Хилогосонское»

       В соответствии  статьёй 5, главы 1 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 1 статьи 8 Устава  сельского поселения «Хилогосонское», утвержденного решением Совета от 04 мая 2018 года № 5,  Совет  сельского  поселения  «Хилогосонское», решил:
    1. Внести в Решение от 20 ноября 2024 года № 28 «Об установлении земельного налога на территории  сельского поселения «Хилогосонское»  следующие изменения:
     1.1. пункт 5 решения дополнить:
«Освободить от уплаты земельного налога резидентов территории опережающего социально-экономического развития «Забайкалье» на три года с месяца возникновения права собственности на каждый земельный участок, в отношении земельных участков, расположенных на территории опережающего социально-экономического развития «Забайкалье».
    2.	Настоящее решение распространяет своё действие начиная  с 01.01.2025 года.
    3.Опубликовать настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте https://hiloksky.75.ru и в сетевом издании https://хилокский.рф/

Глава сельского поселения «Хилогосонское»                      Ц-Д.В.Намдыков

Председатель Совета сельского поселения
«Хилогосонское»                                                                    О.Д.Юндунова